
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 13. 4. do 25. 6. 2023 
 

Usnesení ZÚK č. 030/14Z/2022/C) (v návrhu na usnesení pod číslem 1. – VI. volební období) 

Plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na 

období 2021–2025 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informace o 

plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 

2021–2025 za rok 2021 uvedené v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit plnění Ústeckého krajského 

plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021-2025 za rok 2022 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 04. 2023 

Vyjádření k 26.4.2023: Plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením za rok 2022 bylo na webových stránkách kraje vyvěšeno dne 26. 4. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/14Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 2. – VI. volební období) 

Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2022 za rok 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informaci o 

plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2022 za rok 2021 dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, monitorovat plnění Koncepce 

rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení za rok 2022.  

Termín: 30. 4. 2023 

Vyjádření k 26.4.2023: Zastupitelstvo Ústeckého kraje vzalo na vědomí Zprávu o plnění Koncepce 

rodinné politiky, na svém jednání dne 24. 4. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 010/19Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 3. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

informace obsažené v příloze č. 1 a č. 4 tohoto usnesení  

 

B) rozhoduje  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů: 1. o poskytnutí 

dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s 

poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 2. o neposkytnutí dotace 

poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení,  

 

C) schvaluje  

1. vzor Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu,  

2. vzor Nákladového rozpočtu sociální služby, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu,  

3. vzor Tiskopisu závěrečného vyúčtování dotace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu,  

4. vzor Formuláře Hlášení změn, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu,  

 

D) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými poskytovateli sociálních služeb.  

Termín: 30. 4. 2023 

Vyjádření k 26.4.2023: Všechny smlouvy byly podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 009/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 4. – VI. volební období) 

Smlouva o spolupráci při zabezpečení provozu informačního systému Digitální technické mapy – 

kraj Vysočina 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o dosavadní činnosti krajského úřadu v rámci realizace informačního systému Digitální 

technické mapy, dle důvodové zprávy  

 

B) rozhoduje  

v souladu s ustanovením § 24 odst. 1 a § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů o uzavření Smlouvy o spolupráci při zabezpečení provozu IS 

Digitální technické mapy mezi Ústeckým krajem a Krajem Vysočina dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat Smlouvu o spolupráci při zabezpečení 

provozu IS Digitální technické mapy mezi Ústeckým krajem a Krajem Vysočina.  

Termín: 31.5. 2023 

Vyjádření k 30.5.2023: Smlouva uzavřena.  

 

Usnesení ZÚK č. 010/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 5. – VI. volební období) 

Smlouva o spolupráci při zabezpečení provozu informačního systému Digitální technické mapy – 

Plzeňský kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

informaci o dosavadní činnosti krajského úřadu v rámci realizace informačního systému Digitální 

technické mapy, dle důvodové zprávy  

 

B) rozhoduje  

v souladu s ustanovením § 24 odst. 1 a § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů o uzavření Smlouvy o spolupráci při zabezpečení provozu IS 

Digitální technické mapy mezi Ústeckým krajem a Plzeňským krajem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat Smlouvu o spolupráci při zabezpečení 

provozu IS Digitální technické mapy mezi Ústeckým krajem a Plzeňským krajem.  

Termín: 31. 5. 2023 

Vyjádření k 30.5.2023: Smlouva uzavřena.  

 

Usnesení ZÚK č. 012/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 6. – VI. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, k nově navrženým 

kandidátům dle příloh č. 2 a č. 3 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb 

kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

 

C) volí  

a) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Irenu Procházkovou, 

  

b) nově za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Zuzanu Procházkovou,  

  

c) nově za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Davida Reichela, 

 

D) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) tohoto usnesení.  

Termín: 05.05.2023 

Vyjádření k 3.5.2023: Informace o volbě přísedících odeslána předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem dne 03.05.2023 do datové schránky soudu pod č. j. KUUK/065558/2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 016/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 7. – VI. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – aktualizace 

programu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – aktualizace 

programu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného 

znění Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 na 

webových stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 25. 4. 2023 

Vyjádření k 25.4.2023: Ke zveřejnění aktualizovaného znění Programu na podporu vodního 

hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 na webových stránkách Ústeckého kraje došlo 

dne 25. 4. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 017/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 8. – VI. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – výzva pro rok 

2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 

období 2018 – 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajistit administraci výzvy dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín: 25. 4. 2023 

Vyjádření k 25.4.2023: K administraci výzvy došlo dne 25. 4. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 018/21Z/2023/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 9. – VI. volební období) 

Aktualizace Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 

Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025, schválení, výzva 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1. aktualizaci Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území 

Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

2. výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 

(EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za 

podmínky schválení aktualizovaného Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 

(EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

navrhovaného pod bodem A)1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

1. v návaznosti na bod A.1) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění Programu pro 

rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 

až 2025 na webových stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 25. 4. 2023 

Vyjádření k 25.4.2023: Ke zveřejnění aktualizovaného znění Programu pro rozvoj ekologické 

výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 na 

webových stránkách Ústeckého kraje došlo dne 25. 4. 2023. 

 

2. v návaznosti na bod A.2) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 25. 4. 2023 

Vyjádření k 25.4.2023: K administraci výzvy došlo dne 25. 4. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 019/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 10. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025, 

výzva k předkládání žádostí o dotaci pro rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém 

kraji na období let 2017 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 25. 4. 2023 

Vyjádření k 25.4.2023: K administraci výzvy došlo dne 25. 4. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 020/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 11. – VI. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 63 – Rtyně nad Bílinou - místní 

část Malhostice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 63, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, která spočívá v aktualizaci popisu návrhového stavu pro kanalizaci v Malhosticích.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku projednání žádosti o 

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Rtyně nad Bílinou.  

Termín: 31. 5. 2023 

Vyjádření k 23.5.2023: Informace o výsledku projednání žádosti o aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Ústeckého kraje obci Rtyně nad Bílinou odeslána dne 22. 5. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 021/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 12. – VI. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 64 – Rtyně nad Bílinou - místní 

část Sezemice 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 64, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, která spočívá v aktualizaci popisu návrhového stavu pro kanalizaci v Sezemicích.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku projednání žádosti o 

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Rtyně nad Bílinou.  

Termín: 31. 5. 2023 

Vyjádření k 23.5.2023: Informace o výsledku projednání žádosti o aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Ústeckého kraje obci Rtyně nad Bílinou odeslána dne 22. 5. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 022/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 13. – VI. volební období) 

Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 65 – Rtyně nad Bílinou - místní 

část Vrahožily 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 65, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení, která spočívá v aktualizaci popisu návrhového stavu pro kanalizaci v místní části Rtyně nad 

Bílinou - Vrahožily.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajistit úkony ve věci předání informace o výsledku projednání žádosti o 

aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje obci Rtyně nad Bílinou.  

Termín: 31. 5. 2023 

Vyjádření k 23.5.2023: Informace o výsledku projednání žádosti o aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Ústeckého kraje obci Rtyně nad Bílinou odeslána dne 22. 5. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 14. – VI. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – žádost o 

výjimku – obec Nezabylice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

informaci o žádosti obce Nezabylice ze dne 15. 3. 2023 (č. j. KUUK/043355/2023) o uznání výdaje 

mimo období uznatelnosti při realizaci projektu „Kanalizace Nezabylice – 2. část“ odůvodněné snahou 

obce podpořit vybraného zhotovitele vyplacením zálohy v „nelehkém kovidovém období“ dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o neudělení výjimky obci 

Nezabylice z Čl. 3 odst. 5 písm. e) Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na 

období 2018 – 2025, kde je stanoveno období uznatelnosti výdajů od začátku kalendářního roku, v 

němž bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace. Případná výjimka by spočívala v uznání výdaje projektu 

„Kanalizace Nezabylice – 2. část“ uhrazeného při realizaci projektu „Kanalizace Nezabylice – 2. část“ 

formou zálohové platby zhotoviteli díla dne 2. 11. 2021 ve výši 1 000 000 Kč mimo období 

uznatelnosti výdajů od 1. 1. 2022. Důvodem pro udělení výjimky jsou okolnosti uvedené v žádosti obce 

Nezabylice o výjimku ze dne 15. 3. 2023 spolu se skutečností, že zálohovou platbou hrazené práce byly 

realizovány v roce 2022, tj. v období uznatelnosti výdajů. Do budoucna pak bude v obdobných 

případech rozhodováno obdobně.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí sdělit obci Nezabylice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti;  

Termín: 15. 5. 2023 

Vyjádření k 11.5.2023: Obci Nezabylice bylo rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané 

žádosti odesláno dne 11. 5. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 15. – VI. volební období) 

Příslib finančních prostředků na akce příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o příslibu 

financování uvedených akcí realizovaných krajskými příspěvkovými organizacemi z rozpočtu 

Ústeckého kraje v roce 2023 nebo v dalších letech:  

1. Pro příspěvkovou organizaci, Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice: ve výši 5 

500 tis. Kč na akci „Sanace budovy - ubytovna";  

2. Pro příspěvkovou organizaci, Centrum sociální pomoci Litoměřice: ve výši 5 365 tis. Kč na akci 

„Výstavba nové kuchyně - DUT Litoměřice“;  

3. Pro příspěvkovou organizaci, Domov „Bez zámků“ Tuchořice: ve výši 9 033 tis. Kč na akci 

„"Rekonstrukce Vily Žatec – s podkrovím“;  

4. Pro příspěvkovou organizace, Domov sociálních služeb Meziboří: ve výši 6 528 tis. Kč na akci 

„Oprava svislých rozvodů vody - Okružní čp. 104, Meziboří“;  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci tohoto usnesení.  

Termín: 30. 5. 2023 

Vyjádření k 30.5.2023: Dne 10. 5. 2023 byly příspěvkové organizace informovány o znění usnesení 

ZÚK i o jejich následných povinnostech. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 16. – VI. volební období) 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – vyhodnocení mimořádného termínu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí dotace a 

uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb s poskytovatelem 

sociálních služeb dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smlouvy s podpořeným poskytovatelem sociálních služeb.  

Termín: 31.05.2023 

Vyjádření k 11.5.2023: Bylo splněno podepsáním smlouvy v rámci dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 17. – VI. volební období) 

Žádost o převod finančních prostředků – malý dotační program 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o 

vyhovění žádosti poskytovatele sociálních služeb Sociální služby Chomutov o převodu poskytnuté 

dotace ve výši 89 250,- Kč na sociální službu domov pro osoby se zdravotním postižením (ID 

8986384) ze sociální služby azylové domy (ID 8611619),  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k 

uzavření dodatku ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb dle přílohy č. 2 tohoto usneseni. 

Termín: 31. 5. 2023 

Vyjádření k 30.5.2023: Dodatek byl podepsán dne 10. 5. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/21Z/2023/B)1. (v návrhu na usnesení pod číslem 18. – VI. volební období) 

Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021–

2025 – plnění za rok 2022 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informace o 

plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 

2021–2025 za rok 2022 uvedené v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění Ústeckého 

krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021-2025 - 

plnění za rok 2022, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, na webových stránkách kraje,  

Termín: 31. 05. 2023  

Vyjádření k 3.5.2023: Plán byl zveřejněn na webových stránkách dne 26.4.2023. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

 

Usnesení ZÚK č. 030/21Z/2023/B)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 19. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji“ – vyhodnocení a vyhlášení 2. 

kola 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

poskytnutí dotace subjektům a uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 1 tohoto usnesení  

2. výjimku, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem se 

budou vztahovat na dotační program Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji s ohledem na 

zvláštní povahu programu pouze přiměřeně  

3. vyhlášení dotačního programu „Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji“ dle příloh č. 2 - 11 

tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými organizacemi.  

Termín: 31. 5. 2023  

Vyjádření k 30.5.2023: Všechny smlouvy byly PaedDr. Jiřím Kulhánkem, 1. náměstkem hejtmana 

Ústeckého kraje, podepsány. 

 

2. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění 2. kola 

dotačního programu „Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji“.  

Termín: 28. 4. 2023 

Vyjádření k 28.4.2023: Dne 28. 4. 2023 bylo vyhlášení dotačního programu vyvěšeno na úřední desku 

a zároveň zveřejněno na webových stránkách Ústeckého kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 20. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 

2023“ – vyhodnocení žádostí 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí 

informaci o hodnocení žádostí v Programu „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin na 

území Ústeckého kraje 2023“, které je přílohou č. 1 předloženého materiálu a č. 2 tohoto usnesení,  

 

B) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace organizacím a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 2 

tohoto usnesení, v souladu se schválenou výjimkou ze Zásad pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí Ústeckým krajem Usnesením č. 031/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022,  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k uzavření smluv s 

podpořenými organizacemi.  

Termín: 31. 05. 2023 

Vyjádření k 19.5.2023: K dnešnímu dni byly všechny smlouvy podepsány. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

 

Usnesení ZÚK č. 032/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 21. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 

2023“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území 

Ústeckého kraje 2023“ dle příloh č. 1 – 8 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 2023“. 

Termín: 5. 5. 2023 
Vyjádření k 5.5.2023: Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na 

území Ústeckého kraje 2023“ je zveřejněn na webu a úřední desce Ústeckého kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 22. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 

autistického spektra 2023“ – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

se budou vztahovat na dotační program Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 

poruchami autistického spektra 2023 s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2. o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 

poruchami autistického spektra 2023“ dle přílohy č. 1-9 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického 

spektra 2023“.  

Termín: 28.04.2023 

Vyjádření k 28.4.2023: Dotační program byl dne 28.04.2023 zveřejněn na úřední desce a na webových 

stránkách ÚK. 

 

Usnesení ZÚK č. 041/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 23. – VI. volební období) 

Ústav archeologické památkové péče SZ Čech v Mostě, v.v.i. - Vyhodnocení plnění závazků 

vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace za rok 2022 a Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce na rok 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1. informaci o provedení vyhodnocení splnění závazků Ústavu archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, v.v.i. v roce 2022, vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální 

podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace č.j. KUUK/174799/2019/KP, JID: 

207252/2019/KUUK ze dne 20.12.2019.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

2. Závěrečnou zprávu o činnosti Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v 

roce 2022 financované z institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

 

B) schvaluje  

Návrh hlavních úkolů Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. na rok 2023 

financovaných z Institucionální podpory Vědy a výzkumu Ústeckého kraje dle přílohy č. 3 tohoto 

usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit veškeré kroky vyplývající z části 

B) tohoto usnesení.  

Termín: 31.5.2023 

Vyjádření k 31.5.2023: Zasláno dne 4.5.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 042/21Z/2023/C) (v návrhu na usnesení pod číslem 24. – VI. volební období) 

Muzeum Praga 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření Dohody o ukončení platnosti smlouvy o výpůjčce č. 19/SML2346/SoV/MAJ ze dne 10. 7. 

2019 ve znění pozdějších dodatků a o vypořádání práv a povinností v souvislosti s jejím předčasným 

ukončením mezi Ústeckým krajem a Zuzanou Heroldovou, bytem: 

, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení  

 

C) ukládá  

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci části A) tohoto usnesení.  

Termín: 5.5.2023 

Vyjádření k 5.5.2023: Dohoda o ukončení byla podepsána dne 25.4.2023. 

 


